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W niedzielę 1 czerwca tego roku centrum Iławy, a zwłaszcza jezioro Jeziorak oraz wyspa
Wielka Żuława, zamienią się w arenę sportowych zmagań. Po raz pierwszy w historii na
najdłuższym jeziorze w Polsce i największej śródlądowej wyspie w kraju odbędą się zawody
SwimRun KONO Iława!

Od razu wyjaśniamy – to nie będą pierwsze zawody swimrunowe na Pojezierzu Iławskim, czy w
ogóle – na Jezioraku. W 2019 roku miały już miejsce zmagania na dystansie Ultra, wówczas do
pokonania była cała długość jeziora, oczywiście – po części w wodzie (mniejszej), po części na lądzie
(większej).

SwimRun KONO Iława 2025 to jednak zupełnie inne wydarzenie, a przede
wszystkim – inicjowane przez miejscowych pasjonatów sportu (na czele z
Jarosławem Piechotką i Radosławem Etmańskim), którym tak samo jak na
przeprowadzeniu dobrych zawodów zależy na promocji naszej małej ojczyzny.
Głównym mecenasem imprezy została (także iławska) firma KONO Polska, to
sponsor tytularny zmagań, do których dojdzie w … Dzień Dziecka!

Pomysłodawcy podkreślają, że nie byliby w stanie zorganizować tego wydarzenia, gdyby nie wydatna
pomoc władz powiatu iławskiego – Starostwo Powiatowe w Iławie mocno włączyło się w SwimRun



KONO. Gmina Iława także mocno wpiera to wydarzenie, a do grona partnerów dołączyło też miasto
Iława. Do tego dochodzi mnóstwo lokalnych firm oraz instytucji. I o to właśnie chodziło –
SwimRun nad Jeziorakiem jest organizowany z myślą o iławskiej społeczności, ale celem jest także
zaangażowanie jej w współtworzenie wydarzenia. To silna, lokalna ekipa.

Ciekawostką samą w sobie i nowością jest fakt, że do imprezy, która odbędzie się 1 czerwca, już
włączyło się wiele podmiotów bezpośrednio sąsiadujących z trasą sportowej rywalizacji! Mowa tu
m.in. o lokalach gastronomicznych znajdujących się nad Jeziorakiem, ale nie tylko.

W wodzie i na lądzie, przez miasto i wyspę

Port Iława i Jeziorak (Fot. Marcin Kopera / MK Film Studio Iława)

Teraz już więcej o szczegółach zawodów. Jarosław Piechotka i Radosław Etmański to pomysłodawcy
SwimRun KONO Iława. Swoje bogate doświadczenie, zarówno w organizacji imprez sportowych, jak i
startach w nich (m.in. Susz Triathlon, Iławska 10 w Centrum – Bricomarche, Iławskie Runo
Leśne itd.) przekładają teraz na zawody pływacko-biegowe.

- SwimRun KONO Iława, czyli pływanie i bieg – takich
sportowych emocji jeszcze nie zaznaliście!
Zapraszamy do udziału w zawodach, które odbędą się
1 czerwca 2025 roku na Jezioraku, najdłuższym
jeziorze w Polsce i na Wielkiej Żuławie, największej
śródlądowej wyspie w naszym kraju. W naszych social
mediach oraz wkrótce na naszej stronie www będziemy
informowali Was o wszelkich szczegółach związanych ze



SwimRun KONO Iława, a przede wszystkim - będziemy
chcieli namówić Was do startu!

- zapowiadają Piechotka i Etmański.

- Od wielu lat słyszymy, że Iława to miasto
turystyczne. Czas więc w końcu pokazać, że
rzeczywiście ma walory takiego ośrodka. I to zarówno
zawodniczkom i zawodnikom z Polski, jaki i
miejscowym sportowcom, bo uwierzcie nam na słowo
– wielu iławian nie dostrzega na co dzień piękna
naszego miasta i jego okolicy. Ba! Wielu mieszkańców
Iławy nigdy nie było np. na wyspie Wielka Żuława

- zauważają, słusznie zresztą, inicjatorzy i pomysłodawcy SwimRun KONO Iława.

(Fot. Freepik)

- Kolejnym powodem organizacji SwimRun KONO Iława



jest chęć zapełnienia niszy jeśli chodzi o zawody
pływackie na otwartym akwenie, która powstała po
zaprzestaniu przeprowadzania Rajdu Pływackiego wokół
Małego Jezioraka. To była bardzo fajna inicjatywa, warto
organizować takie wydarzenia nad Jeziorakiem i w
Jezioraku. Tym bardziej, że mamy u nas tak silną,
mocną, znakomicie zorganizowaną grupę
OrkaMasters Iława, której zawodniczki i zawodnicy
oczywiście również u nas wystartują. Krzysztof
Wacławski, założyciel i trener w tej sekcji, jest zresztą
dobrym duchem naszych zawodów, to od niego po
części wziął się zamysł na przeprowadzenie
SwimRunu

- słyszymy od Piechotki i Etmańskiego. 

- Zapraszamy zatem do startu triathlonistki /
triathlonistów, biegaczki / biegaczy, pływaczki /
pływaków. Słowem - wszystkich tych, którzy nie boją
się wodno-lądowej rywalizacji!

- dodają Jarosław Piechotka i Radosław Etmański.

GDZIE I KIEDY

Termin i miejsce:

Zawody SwimRun KONO Iława odbędą się w niedzielę 1 czerwca 2025 w Iławie. Start nastąpi o
godz. 9.00 w Porcie Śródlądowym przy ul. Chodkiewicza 5, tam też znajduje się Biuro Zawodów
(w dniu 31.05.2025 czynne w godz. 15.00 - 19.00, w dniu startu - w godz. 7.00 – 10.00)

Trasa:

Rywalizacja będzie miała miejsce w samym sercu Iławy, na jeziorze Jeziorak i na wyspie Wielka
Żuława. Organizatorzy proponują starty Indywidualne (dystans Sprint - długość całkowita 7800 m
w tym pływanie 1400 m i bieg 6200 m oraz dystans Długi - dwie pętle dystansu Sprint), a także start
w Parach (dystans Długi, dwie pętle Sprintu).

Trasa będzie wiodła z położonego nad Jeziorakiem Portu Śródlądowego Iława w kierunku Jezioraka
Małego, potem wiedzie na północny- zachód, wprost na Wielką Żuławę, a następnie powrót do Portu



Iława.

ZAPISY
Zapisów dokonujemy na stronie sts-timing.pl.

Zapisy tu: 

Start indywidualny (dystans Sprint i Długi): https://zapisy.sts-timing.pl/1043/

Start w parach: https://zapisy.sts-timing.pl/1043/duet/

REGULAMIN

Masz pytania? Chcesz poznać szczegóły SwimRun KONO Iława 2025? Regulaminem zawodów
TUTAJ.

Namiary:

adres: Chodkiewicza 5, Iława

telefon kontaktowy: 502 755 394

e-mail: biuro@swim-run.pl

sport

zico

kontakt@infoilawa.pl
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